

CORPORACION AFRO PROGRESO DIEGO LUIS CORDOBA
811.046.428 - 9
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA COMPARATIVO
CORTE A:
A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023

	2024	%	2023	%		2024	%	2023	%
ACTIVO					PASIVO				
ACTIVO CORRIENTE	\$ 3.249.356.598	96,3%	\$ 618.398.510	87,1%	PASIVO CORRIENTE	\$ 60.088.800	13%	\$ 55.942.606	100%
DISPONIBLE	\$ 344.859.889	10,6%	\$ 78.552.578	12,7%	OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$ -	0%	\$ -	0%
caja	\$ -	0%	\$ -	0%	pagares	\$ -	0%	\$ -	0%
bancos	\$ 344.859.889	100%	\$ 78.552.578	100%	Prestamos a Particulares	\$ -	0%	\$ -	0%
INVERSIONES	\$ -	0%	\$ -	0%	PROVEEDORES	\$ -	0%	\$ -	0%
inversiones	\$ -	0%	\$ -	0%	nacionales	\$ -	\$ -	\$ -	0%
DEUDORES	\$ 55.496.709	1,7%	\$ 539.845.932	87,3%	CUENTAS POR PAGAR	\$ 60.088.800	100%	\$ 48.094.131	86%
clientes	\$ -	0%	\$ -	0%	corrientes comerciales	\$ -	0%		0%
Anticipos y Avances	\$ -	0%	\$ 100.000.000	19%	costos y gastos por pagar	\$ -	0%	\$ -	0%
Anticipos de Impuestos Autorretenciones 2023 y 2022	\$ -	0%	\$ -	0%	Retenciones en la Fuente	\$ 59.770.000	99%	\$ 47.848.831	99%
Anticipos de Impuesto de Renta 2023 y 2022	\$ 26.662.478	48%	\$ 60.544.332	11%	Retenciones y Aportes de Nomina	\$ 318.800	1%	\$ 245.300	1%
Saldo a Favor Renta	\$ -	0%	\$ -	0%	acreedores varios	\$ -	0%		0%
Anticipos de ICA	\$ 12.998.231	23%	\$ 2.046.000	0%	IMPUESTOS GRAVAMENES Y TASAS	\$ -	0%	\$ 7.848.475	14%
Anticipo de Renta año anterior	\$ -	0%	\$ -	0%	impuesto sobre las ventas	\$ -	0%	\$ 2.964.989	38%
Retenidos de Contratos	\$ -	0%	\$ -	0%	Impuestos de renta	\$ -		\$ 4.883.486	
cuentas por cobrar a Corporados	\$ -	0%	\$ 377.255.600	70%	Industria y comercio	\$ -		\$ -	
Saldo a Favor IVA	\$ 15.836.000	29%	\$ -	0%	OBLIGACIONES LABORALES	\$ -	0%	\$ -	0%
INVENTARIOS	\$ 2.849.000.000	87,7%	\$ -	0,0%	salarios	\$ -	0%	\$ -	0%
Productos de ferreteros y Recargas	\$ 2.849.000.000	0%		0%	prestaciones sociales	\$ -	0%	\$ -	0%
repuestos	\$ -	0%	\$ -	0%	PASIVOS ESTIMADOS	\$ -	0%	\$ -	0%
otros	\$ -	0%	\$ -	0%	prestaciones sociales	\$ -	0%		0%
ACTIVO NO CORRIENTE	\$ 126.369.188	3,7%	\$ 91.751.461	0,0%	impuestos y contribuciones	\$ -	0%		0%
DEUDORES	\$ -	0%	\$ -	0%	OTROS PASIVOS	\$ -	0%	\$ -	0%
clientes	\$ -	0%	\$ -	0%	avances y anticipos recibidos	\$ -	0%	\$ -	0%
INVERSIONES	\$ -	0%	\$ -	0%					
Inversiones	\$ -	0%	\$ -	0%	PASIVO NO CORRIENTE	\$ 393.104.424	87%	\$ -	0%
PROPIEDAD PLANTA Y EQUIPOS	\$ 126.369.188	100,0%	\$ 91.751.461	100,0%	OBLIGACIONES FINANCIERAS	\$ -	0%	\$ -	0%
Terrenos	\$ -	0%	\$ -	0%	pagares	\$ -	0%	\$ -	0%
Edificaciones	\$ -	0%	\$ -	0%	OTROS PASIVOS	\$ 393.104.424	100%	\$ -	0%
Maquinaria y equipo	\$ -	0%	\$ -	0%	Prestamos corporados	\$ 393.104.424	100%	\$ -	0%
Equipos de oficina	\$ 50.022.840	40%	\$ 11.451.400	12%	costos y gastos por pagar	\$ -	0%	\$ -	0%
Equipos de computo y comunicaci3n	\$ 7.288.600	6%	\$ 7.288.600	8%	avances y anticipos recibidos	\$ -	0%	\$ -	0%
Flota y equipo de transporte	\$ 85.288.302	67%	\$ 85.288.301	93%	TOTAL PASIVOS	\$ 453.193.224	13%	\$ 55.942.606	8%
Muebles y Enseres	\$ 16.986.528	13%	\$ -	0%	PATRIMONIO				
Depreciacion acumulada	-\$ 33.217.082	-26%	-\$ 12.276.840	-13%	capital	\$ -	0%	\$ -	0%
OTROS ACTIVOS	\$ -	0%	\$ -	0%	Aportes sociales	\$ 2.200.000.000	75%	\$ -	0%
diferidos	\$ -	0%	\$ -	0%	Reserva Rotatorias	\$ -	0%	\$ -	0%
Valorizacion	\$ -	0%	\$ -	0%	excedentes del ejercicio	\$ 47.675.629	2%	\$ 103.272.451	16%
					excedentes de ejercicios anteriores	\$ 674.856.933	23%	\$ 550.934.914	84%
					valorizacion	\$ -	0%	\$ -	0%
					TOTAL PATRIMONIO	\$ 2.922.532.562	87%	\$ 654.207.365	92%
TOTAL ACTIVOS	\$ 3.375.725.786	100,0%	\$ 710.149.971	100%	TOTAL PASIVO + PATRIMONIO	\$ 3.375.725.786	100%	\$ 710.149.971	100%



LUIS OVIDIO CORDOBA MARTINEZ
4.805.716
REPRESENTANTE LEGAL



JUAN CARLOS VELEZ GARCES
237,657-T
CONTADOR PUBLICO

CORPORACION AFRO PROGRESO DIEGO LUIS CORDOBA

811.046.428 - 9

ESTADO DE RESULTADO INTEGRAL - COMPARATIVO

CORTE A:

A 31 DE DICIEMBRE DE 2024 - 2023

	DIC 31-2024	%	DIC 31-2023	%
<u>VENTAS OPERACIONALES</u>	\$ 20.410.015.673	100%	\$ 28.606.933.502	100%
Actividades de otras asociaciones ncp	\$ 20.410.015.673	100%	\$ 28.540.228.526	99,8%
Prestacion de servicios	\$ -	0%	\$ 66.704.976	0,2%
- Devoluciones	\$ 2.119.794.214	10%	\$ 1.287.315.491	5%
- Rebajas	\$ -	0%	\$ -	0%
= VENTAS NETAS	\$ 18.290.221.459	90%	\$ 27.319.618.011	95%
<u>COSTOS</u>	\$ 17.933.549.213	88%	\$ 27.110.817.717	95%
mano de obra directa	\$ 45.695.077	0%	\$ -	0%
material directo	\$ 17.878.440.580	100%	\$ 26.956.986.223	99%
costos indirectos de produccion	\$ 9.413.556	0%	\$ 153.831.494	1%
= EXCEDENTES BRUTOS	\$ 356.672.246	2%	\$ 208.800.294	1%
<u>GASTOS OPERACIONALES</u>	\$ 280.177.931	1,4%	\$ 61.340.716	0,2%
<u>GASTOS DE ADMINISTRACION</u>	\$ 280.177.931	100%	\$ 61.340.716	100%
Gastos de personal	\$ 23.871.040	9%	\$ -	0%
Impuestos y contribuciones	\$ 11.215.371	4%	\$ 27.043.572	44%
Seguros	\$ -	0%	\$ 1.100.000	2%
servicios	\$ -	0%	\$ 1.755.504	3%
mantenimiento, reparaciones y adecuaciones	\$ 3.025.210	1%	\$ -	0%
Gastos Diversos	\$ 218.380.248	78%	\$ 18.414.000	30%
Gastos Legales	\$ 2.745.400	1%	\$ 2.624.800	4%
Otros Gastos	\$ 420	0%	\$ -	0%
gastos de depreciaciones	\$ 20.940.242	7%	\$ 10.402.840	17%
= EXCEDENTES OPERACIONALES	\$ 76.494.315	0%	\$ 147.459.578	0,5%
<u>OTROS GASTOS</u>	\$ 28.818.686	0,1%	\$ 44.187.127	0,2%
Financieros	\$ 1.014.800	4%	\$ -	0%
comisiones y demas	\$ -	0%	\$ -	0%
otros gastos	\$ 27.803.886	96%	\$ 44.187.127	100%
<u>EXCEDENTES ANTES DE IMPUESTOS</u>	\$ 47.675.629	0%	\$ 103.272.451	0,4%
.- Provision impuesto de renta 35%	\$ -		\$ -	
.- Provision impuesto de CREE 9%	\$ -		\$ -	
= EXCEDENTES DESPUES DE IMPUESTOS	\$ 47.675.629		\$ 103.272.451	



LUIS OVIDIO CORDOBA MARTINEZ

4.805.716

REPRESENTANTE LEGAL



JUAN CARLOS VELEZ GARCES

237,657-T

CONTADOR PUBLICO